
 

1 
 

WIJZIGINGSBESLUIT GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING VEILIGHEIDSREGIO FRYSLÂN  
 
Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente …….… ; 

 

gelezen:  
 

het voorstel het algemeen bestuur van Veiligheidsregio Fryslân van @@@@ 2025;   

 

overwegende dat: 
 

- de gemeenschappelijke regeling Veiligheidsregio Fryslân voor het laatst gewijzigd is per 1 juli 

2024;   

- wijziging van de topstructuur aanleiding is om de gemeenschappelijke regeling 

Veiligheidsregio Fryslân te wijzigen;  

gelet op:  

- de Wet veiligheidsregio’s; 
- de Gemeentewet;  
- de Wet gemeenschappelijke regelingen;  
- Wet publieke gezondheid;  

Besluiten:  

De gemeenschappelijke regeling Veiligheidsregio Fryslân met toestemming van de gemeenteraden 
als volgt te wijzigen:  

Artikel I 

Artikel 1 lid 1 onder o komt te luiden als volgt:  

o. directie: de directeur veiligheid en de directeur gezondheid;  

Artikel II 

In artikel 1, tweede lid, wordt toegevoegd na wethouders en voor achtereenvolgens en de 
burgemeester.   

Artikel III 

Artikel 10 lid 1 onder b. komt als volgt te luiden: 

b. de voorzitter van de agendacommissie Gezondheid, de plaatsvervangend voorzitter en een lid aan 
te wijzen uit en door de agendacommissie Gezondheid; 

Artikel IV  

In artikel 19 lid 1 wordt algemeen directeur vervangen door: directeur veiligheid of directeur 
gezondheid.  

Artikel V  

In artikel 19 lid 4 wordt algemeen directeur vervangen door secretaris.   

Artikel VI  



 

2 
 

Artikel 25 komt te luiden als volgt:  

Artikel 25 Directie/directieteam  

1. De leiding van de ambtelijke organisatie berust bij de directie.  
2. De directie wordt bij zijn werkzaamheden ondersteund door een in te stellen directieteam.  
3. De taken en bevoegdheden van de directie, alsmede de samenstelling, taken en 

bevoegdheden van het directieteam zijn vastgelegd in de door het dagelijks bestuur vast te 
stellen organisatieverordening overeenkomstig artikel 13 van deze regeling.  

4. De directie stelt een huishoudelijk reglement vast waarin de taken en werkwijze van de 
directie en het directieteam worden vastgelegd. Het dagelijks bestuur ontvangt het 
huishoudelijk reglement ter informatie.   

Artikel VII 

Artikel 26 komt te luiden als volgt:  
 
Artikel 26 Overig personeel  
 

1. Het algemeen bestuur benoemt, schorst en ontslaat de directeur veiligheid en de directeur 
gezondheid.  

2. Benoeming, schorsing en ontslag van het overige personeel wordt gemandateerd aan de 
directeur veiligheid en de directeur gezondheid.  

3. Het dagelijks bestuur kan voor het personeel de nodige instructies vaststellen.  
4. Voor het personeel, daaronder begrepen de directie en de leden van het directieteam, zijn van 

toepassing de Collectieve Arbeidsvoorwaarden Regeling Veiligheidsregio’s (CAR) en de 
Uitwerkingsovereenkomst Veiligheidsregio’s (UWO) of de vervanger van deze regeling.   

Artikel VIII 

Artikel 39 komt te luiden als volgt:  

Artikel 39 Inwerkingtreding  

Deze gewijzigde regeling treedt in werking met ingang van 1 juli 2026.  

Artikel IX 

De interpunctie wordt hersteld in de volgende bepalingen: overwegende dat, gelet op, artikel 1, artikel 
3, artikel 4, artikel 7, artikel 10, artikel 11, artikel 15 en artikel 18.    

Artikel X 

Dit wijzigingsbesluit treedt in werking met ingang van de dag na die van de bekendmaking hiervan.  

Aldus besloten in de vergadering van het college van de gemeente ………. op ………. 2025  

Burgemeester en wethouders van Gemeente …….., 

de secretaris 

de burgemeester 


